
Nr. 40. Dziennik Ustaw. Poz. 351. 673 

351. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEDLI­
WOśCI I MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW 

1) Na zewnętrznej stronie przesyłki należy 
w miejsce napisu "Polecony za zwrotnem poświad­
czeniem . odbioru" umiesz.czać napis "Za zwrotnem 
poświadczeniem odbioru" {§ 3 powalanego rozporzą­
dzenia). 

2) Formularz zwrotnego poświadczenia odbioru 
dołączony do przesyłki zwyczajnej będzie koloru 

w sprawie częściowej zmiany rozporządzenia M'ini- jasno różowego (§ 4 powołanego rozporządzenia). 
stra Sprawiedliwości i Ministra Poczt i Telegrafów 3) Sąd wpisuje do pocztowej książki nadawczej 
z dnia 25 czerwca 1929 r. o doręczan,iu pism sądo- przesyłek zwyczajnych (wzór Nr. 5) ilo,ść przesyłek 

wych przez pocztę w sprawach karnych. zwyczajnych za zwrotnem poświadc:zeniem odbioru 
nadaw,anychjednocześnie. 

z dnia 12 maja 1930 r. 

Na podstawie art. 651 kodeksu postępowania . Urzędnik pocztowy przyjmujący przesyłki po-
ka11Dego z dnia 19 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, twierdzi odbiór swym podpisem i wyciśnięciem da-
poz. 313) oraz art. 23 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. townika. . 
o pocZCIie, telegraHe i telefonie (Dz. U. R. P. Nr. 58, Urząd pocztowy po dokonaniu tych czynności 
poz. 584) w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta winien na odwrotnej stronie przesyłki umieścić od­
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. .p.cisk datownika. 
Nr. 38, poz. 378) zarządza się co następuje: 4) Zwrotne poświadc:zenie odbioru należy po 

zwróceniu sądowi wysyłającemu dołączyć do akt 
§ 1. Pisma sądowe w sprawach karnych, któ- sprawy. Jeżeli po~wiadc.zenie to w ciągu dni 14 po 

re w myśl § 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedli- wysłaniu pisma do sądu nie nadejdzie, sędzia zarzą­
wości i Ministra Poczt i Tele1grafów z dnia 25 czerw- dzi ponowne doręczenie pisma przesyłką poleconą za 
ca 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 384) są dorę- zwrotnem poświadczeniem odbioru (§ 16 ust. 1 powo-
czane przez pocztę, będą wysyłane jako przesyłki łanego rozporządzenia) . , ' 
polecone za zwrotnem poświadcz.eniem odbioru, je- .-
żeli zawierają: § 4. Rozporządzenie ninie'jsze wchodzi w ży-

cie z dniem 1 lipca 1930 r. 
1. odpis aktu oskarżenia (art. 285 k. p. k.), 

2. wezwanie oskarżonego na r02<prawę główną Hinister Sprawiedliwości: St. Car 
(art. 291 k. p. k.), 

3. odpis orzeczenia sądu, o ile od daty dorę- Minister Poczt li Telegrafów: Boerner 
czenia liczy się termin do zapowiedzenia 
lub wywodu apelacji lub kasacji (art. 223, 
224, 486 k. p. ko) lub tez termin do wniesie­
nia sprzeciwu (art. 222 k. p. k. i art. 38 
przep. wprow. k. p. k.), 

4. pismo sądowe, do którego dołączono prze­
znaczone do doręczenia dokumenty, mające 
znaczenie dla stron, bądź wreszcie, 

5. jeżeli sędzia lub prokurator zarządzi dorę­
czenie pisma jako polecone. 

Pozostałe pisma sądowe i prokuratorskie dorę­
c,za się przez pocztę jako przesyłki :zwyczajne za 
zwrotnem poświadczeniem odbioru (§ 3). 

§ 2. We wzorze Nr. 2 do § 5 rozporządzenia 
z dnia 25 czerwca 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, 
poz. 384) napis "Pocztowa książka nadawcza" otrzy­
muje brzmienie "Pocztowa książka nadaw,cza prze­
syłek poleconych". 

W zawiadomieniu o doręczeniu pisma sądowego 
nie do rąk własnych adresata (wzór Nr. 3 do § 8 po­
wołanego rozporządzenia) skreśla się wyraz "poleco-
nej'!.. . 

8 3. Przy doręczan.iu pis.m, wysyłanych jako 
przesyłki zwyczajne za zwr-otnem poświadczeniem 
odbioru stosuje się odpowiednio przepisy §§ 1 do 4, 
6 do 15 i 16 ust. 2 i 3 rozporządzenia z 25 czerwca 
1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 384) i § 2 ust. 2 ni­
niejszego rozporządzenia 'z następującemi zmianami 
i uzupełnie.niami: 

Wzór Nr. 5 do rozporządze­
nia Min. Spr. i Min. Poczt i Tel. 
z dnia 25 czerwca 1929 r. (poz. 
384), wprowadzony rozporządze­
niem z dnia 12 maja 1930 r. 
(poz. 351). 

Sąd .......................... -
Prokurator Sądu w .................. -._ .. -.. _ 

Pocztowa książka nadawcza przesyłek 
zwyczajnych. 

Dzień nadania Ilość przesyłek Podpis urzędnika pocz-
towello i odcisk datownika 

1 2 3 

I 


